
Dublovice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.671781N, 14.360898E

Nadmořská výška: 373 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 2 512 ha

Počet obyvatel: 1 046 PSČ: 262 51

Adresa URL: www.dublovice.cz

O obci
Obec Dublovice se rozkládá při pravém břehu Vltavy ve středním Povltaví, zhruba 50 kilometrů jižně
od Prahy. Tvoří ji místní části Břekova Lhota, Chramosty, Líchovy a Zvírotice.

Historie obce
Území obce bylo osídleno lidmi již dávno před příchodem Slovanů. Bylo to dáno zejména nedalekým
tokem řeky Vltavy. O této době vypovídají nejstarší nálezy kamenných nástrojů z dob starší i pozdní
doby kamenné.

Ubytování a restaurace
Je zde hostinec "U Macháčů" a pension Tancibudka.

Okolí a příroda
V okolí Dublovic je malebná krajina, lákající turististy k procházkám. Nedaleko nalezneme umělou nádrž
Slapy, nebo Musík.

Současnost obce
Obec Dublovice, se svými 1004 obyvateli, tvoří části Břekova Lhota, Dublovice, Chramosty, Líchovy a
Zvírotice. Zástavbu tvoří z části staré zemědělské usedlosti z počátku minulého století, z části
rodinné domky postavené po roce 1970 a deset bytových domů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka 8133 a 8134.
Okrajem obce prochází červená a žlutá turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Za nejvýraznější architektonickou památku můžeme právem považovat kostel Nejsvětější Trojice.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9494/dublovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 03:09:31



Obcí prochází silnice č. I/18 spojující Příbram a Votice.Všechny části obce jsou napojeny na linky
hromadné dopravy, doprava obyvatel a dětí do škol je zajištěna v rámci základní dopravní obslužnosti i
smluvními linkami.

Ocenění obce
Obec Dublovice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9494/dublovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 03:09:31


